[image: gerb_new]
                                                Красноярский край
Новоселовский район
Администрация Комского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04. 2023                                           п. Кома                                                № 25

О подготовке и проведении на территории
Комского сельсовета мероприятий,
посвященных 78-летию Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

	В целях организации подготовки и проведения на территории Комского сельсовета мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению 78-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).
	2. Руководителям муниципальных учреждений МБОУ Комской СОШ № 4, заведующим СДК, заведующим сельскими библиотеками организовать подготовку и проведение мероприятий, посвященных празднованию 78-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Комского сельсовета                                                Н.С. Тесленко

                                                                                     Приложение к постановлению                     							   администрации Комского            			                                                      сельсовета
                                                                          от 26.04.2023 № 25

План мероприятий
По подготовке и проведению 78-летию Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	срок проведения
	ответственный

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Организационные и практические мероприятия по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности
	Апрель-май 2023
	Участковый уполномоченный полиции Малащенко А.Ф.

	2. Памятно мемориальные мероприятия

	2.1.
	Уборка ремонт и благоустройство памятников защитникам отечества
	Апрель-май 2023
	Администрация Комского сельсовета совместно с образовательными учреждениями

	2.2.
	Субботники по уборке территорий поселений, а так же территории кладбищ (уборка мест захоронения ВОВ)
	Апрель-май 2023
	Администрация Комского сельсовета совместно с образовательными учреждениями

	2.3.
	Проведение митингов возложение венков и цветов к памятникам защитников Отечества
	9 мая 2023 года
	Учреждения культуры, органы местного самоуправления, образовательные учреждения.

	2.4.
	Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»
	6 мая по 9 мая
	Учреждения культуры,  образовательные учреждения.

	3. Тематические, культурно массовые - мероприятия

	3.1.
	Организация и проведение выставок конкурсов рисунков ко Дню Победы.
	май 2023 года
	Учреждения культуры, библиотеки образовательные учреждения.

	3.2.
	Всероссийская акция «Окна победы».
	май 2023 года
	Учреждения культуры, библиотеки.

	3.3.
	Песни у костра «А песни тоже воевали».
	7 мая 2023 года
	Учреждения культуры, библиотеки.

	3.4.
	Праздничные концерты посвященные 9 мая
	9 мая 2023 года
	Учреждения культуры, библиотеки.

	3.5.
	Организация и проведение уроков мужества
	май 2023 года
	Образовательные учреждения.

	3.6.
	Организация книжных выставок посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	май 2023 года
	Учреждения библиотек.

	3.7.
	Оформление информационных стендов посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	май 2023 года
	Учреждения культуры, библиотеки.

image1.jpeg